
NAŠA DĚDINA • 1/2016 1

NAŠANAŠA
DĚDINADĚDINA

ČTVRTLETNÍK
OBCE HLOHOVEC

ČÍSLO 1/2016
ROČNÍK XVIII.

Zdarma

www.hlohovec.cz e-mail: obec@hlohovec.cz

Na zahradě u staré studny roste statný dub. 
Stojí tiše, jen větřík si něžně pohrává s jeho lis-
ty. Vypadá docela obyčejně, je však opředen 
zvláštním tajemstvím. Kdysi před lety, na místě, 
kde stojí, zemřel dobrý člověk a do roka a do 
dne zde vyrostl strom. Nikdo ho nesadil, nikdo 
ho nezaléval, vyrostl sám, neobyčejně rychle, 
bez pomoci. 

Přes den si u stromu hrají děti a v noci, když 
vše utichne a celá ves spí, se uvnitř dějí podiv-
né věci. Pozornému uchu neuniknou tajemné 
hlasy, které se linou z  nitra stromu. Poslou-
chejte: „Je nejvyšší čas vypravit se do světa lidí 
a  zachránit co se dá! Vládne tam shon, závist 
a neupřímnost. Pokud nezakročíme, nebudou 
letos u lidí poklidné Vánoce ani šťastný celý pří-
ští rok.“ Takto se mezi sebou domlouvají čtyři 
obyvatelé stromu, skřítkové Naděje, Víra, Láska 
a Štěstí. Žijí poklidně ve svém tajemném světě, 
v  němž nenajdeme věci, na které jsme zvyklí 
my, lidé. Jsou obklopeni jen nejnutnějšími po-
třebami k jejich životu, jsou skromní a bohatství 
spatřují ve vzájemných vztazích založených na 
důvěře, upřímnosti a porozumění. 

Nejdříve se na svět vypravil skřítek jménem 
Štěstí. Dlouho chodil a napravoval, co se dá, ale 

Vážení spoluobčané, 

milí přátelé,

je za námi další rok plný událostí, 

dovolte, abych Vám jménem za-

stupitelstva i  zaměstnanců obec-

ního úřadu upřímně poděkovala 

za přízeň a příjemnou spolupráci.

Do sotva nakousnutého roku 

2016 vám přeji srdečně hodně 

zdraví, štěstí, rodinné pohody 

a osobních i pracovních úspěchů, 

ať je opravdu sladkým a  šťavna-

tým soustem.

RNDr. Marie Michalicová, 

starostka

PF 2016, tentokrát inspirované pohádkovým příběhem

lidé byli nevděční. Brali štěstí jako samozřejmost 
a  nedbali rad skřítka. Znechucen a  znaven se 
vrátil zpět do stromu. Jako druhý opustil strom 
skřítek Víra. Byl plný optimismu a přesvědčení, 
že mu lidé uvěří a vše zlé napraví. Ale nestalo 
se tak. Lidé zaslepeni třpytem hmotných stat-
ků věřili jen tomu, co mají, co mohou uchopit. 
I Víra se na světě zklamal. Vrátil se do kouzelné-
ho stromu a pravil: „Je řada na tobě, Lásko, snad 
zmůžeš více. Lidé nedbají na rady moje ani rady 
Štěstí.“ A tak se na svět vydal také skřítek Láska. 
Obcházel dům od domu a snažil se dát trochu 
ze sebe každému člověku. Lidé se sice měli více 
rádi, ale jen na oko. Ve skutečnosti se pomlouva-
li a házeli na sebe špínu. Zdrcen, vrátil se zpět do 
svého příbytku. Skřítek Naděje, který zatím vše 
jen sledoval, promluvil: „Vidím, že pouze naděje 

Lidičky z kouzelného stromu
může svět zachránit, proto se také já vydám na 
svět a pokusím se lidi napravit.“ Tak se také stalo, 
spěšně kráčel světem a dával lidem naději. Brali 
ji plnými doušky a kupodivu se s nadějí do světa 
začalo vracet také štěstí, láska a víra. Lidé si uvě-
domili, co je v životě důležité a řekli si, že před 
Vánoci je ten pravý čas začít znova. 

Skřítek Naděje své poslání splnil. Vrátil se 
do stromu znaven, ale zároveň posílen odmě-
nou za své snažení. Posílen vědomím, že vrátil 
klid, mír, upřímnost a porozumění do světa lidí. 
Naděje umírá poslední. 

Vážení čtenáři Naší dědiny, milí spolu-

občané. Hodně naděje, lásky, víry a  štěstí, 

ale také mnoho zdraví, pohody a  úspě-

chů v  roce 2016 za celou redakci přeje 

Mgr. Hana Sítková  
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VÝPIS USNESENÍ
přijatých na 6. veřejném zasedání Zastupitelstva obce Hlohovec 

konaném dne 15. 12. 2015 v zasedací místnosti OÚ Hlohovec

Zastupitelstvo obce Hlohovec (dále 
jen “ZO”) na svém 6. veřejném zasedání 
přijalo usnesení:
• č. 1/6/2015 ZO zvolilo  ověřovatele zá-

pisu: Antonína Koryčánka, Ing. Jaroslava 
Hajdu;

• č. 2/6/2015 ZO zvolilo návrhovou ko-
misi ve složení: předseda Marie Barto-
šíková, členové Karel Vlašic a  František 
Jankovič;

• č. 3/6/2015 ZO schválilo  změnu zveřej-
něného programu veřejného zasedání 
č. 6/2015;

• č. 4/5/2015 ZO schválilo  program ve-
řejného zasedání č. 6/2015 se změnou 
v bodě č. 3 a s doplněním o další bod - 
Žádost TJ Sokol Hlohovec o individuální 
dotaci z rozpočtu obce na činnost v roce 
2016;

• č. 5/6/2015 ZO vzalo na vědomí  zprá-
vu starostky obce o plnění usnesení při-
jatých na minulém zasedání ZO;

• č. 6a/6/2015 ZO vzalo na vědomí  zprá-
vu předsedy fi nančního výboru Karla 
Vlašice o  činnosti výboru za upynulé 
období;

• č. 6b/6/2015ZO vzalo na vědomí  zprá-
vu předsedy kontrolního výboru Antoní-
na Koryčánka o činnosti výboru za upy-
nulé období;

• č. 7/6/2015 ZO schválilo  obecně závaz-
nou vyhlášku obce Hlohovec č. 2/2015, 
o  místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a  odstraňování komunálních 
odpadů;

• č. 8/6/2015 ZO schválilo  své příspěvko-
vé organizaci Základní škola a Mateřská 
škola Hlohovec příspěvek na investiční, 
neinvestiční a  mzdové výdaje v  roce 
2016 v celkové výši 1  612 000,- Kč, při-
čemž částka 262  000,- Kč je určena do 

investičního fondu a částka 135 000,- Kč 
do fondu odměn;

• č. 9/6/2015 ZO schválilo poskytnutí in-
dividuální dotace z rozpočtu obce míst-
nímu občanskému sdružení TJ Sokol 
Hlohovec na jeho činnost v  roce 2016 
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o po-
skytnutí dotace ve výši 340 000,- Kč;

• č. 10/6/2015 ZO schválilo  záměr pro-
deje části pozemku p. č. 1735/8 o výmě-
ře cca 20 m2 v  obci a  k.ú. Hlohovec, na 
ulici Dolní konec, za účelem vybudování 
veřejné technické infrastruktury;

• č. 11/6/2015 ZO schválilo  záměr pro-
deje části pozemku p. č. 814/3, která 
se dle geometrického plánu č. 1187-
206/2015 vyhotoveného Ing. Janem 
Hlávkou dne 23. 10. 2015 na vyznačení 
budovy odděluje a  nově označuje jako 
parcela č. 814/12 o  výměře 1 m2,v obci 
a k.ú. Hlohovec, na ulici Na kopci;

• č. 12/6/2015 ZO schválilo  záměr pro-
deje pozemku p. č. 988, zahrada, o  vý-
měře 1200 m2, v obci a k. ú. Hlohovec, na 
ulici Dědina;

• č. 13/6/2015 -  nebylo přijato;  
• č. 14/6/2015 ZO zamítlo záměr zcizit 

pozemky p. č. 986, zbořeniště, výměra 
592 m2, p. č. 989, zahrada, výměra 1859 
m2 a p. č. 990, zastavěná plocha a nádvo-
ří, jehož součástí je zemědělská stavba 
(stodola), výměra 92 m2, v  obci a  k. ú. 
Hlohovec, na ulici Dědina;

• č. 15/6/2015 -  nebylo přijato.  
• č. 16/6/2015 ZO zamítlo  záměr zcizit 

pozemky p. č. 1547/1, orná půda, vý-
měra 438 m2, p. č. 1547/2, orná půda, 
výměra 70 m2 a p. č. 1547/4, orná půda, 
výměra 59 m2, v obci a k. ú. Hlohovec, na 
ulici Šulaperk;

• č. 17/6/2015 ZO schválilo  směnu po-
zemků v  obci a  k. ú. Hlohovec ve  vlast-

Zprávy z radnice

Mockrát jsme na těchto stránkách objasňovali způsoby nakládání 
s jednotlivými druhy odpadů. Přesto stále některým  tvůrcům odpadů 
toto buď není jasné nebo se rozhodli povinnost třídit odpad ignoro-
vat. Ale my se nevzdáváme a budeme tak dlouho šířit osvětu, až se 
„chytí“ úplně všichni.

Povinnost třídit odpad vychází ze zákonného nařízení, takže jsme 
si to nevymysleli. Ten, kdo netřídí tedy jednak porušuje zákon a jed-
nak se veze na vlně solidarity s občany, kteří si své povinnosti plní.

Tím, že třídíme, snižujeme množství odpadu, které je dále nezpra-
covatelné a tudíž za jeho likvidaci všichni platíme nemalý peníz, a to 
formou ročního poplatku. Za odpad tříděný dostává obec zaplaceno. 
Není to sice bůhvíjaká částka, ale každé snížení nákladů je vítáno. 

Zkuste se občas v  den svozu TKO projít obcí a  uvidíte, u  kolika 
domů je pytel s vytříděným papírem, plasty nebo s tetrapacky.  Lo-
gicky takový „netřídič“ potřebuje namísto jedné 120litrové popelnice 
popelnice minimálně dvě.

Dalším problémem jsou podnikající osoby, které mají provo-
zovnu v  rodinném domě, kde současně bydlí. Odpad z  podnikání 
vydávají  za odpad z domácnosti a vůbec jim nevadí, že se  na jejich 
podnikání sbírají běžní občané. Tedy i babičky a dědečkové ze svého 
důchodu! 

Každý, kdo jakýmkoli způsobem podniká, se nemůže účastnit sys-
tému likvidace odpadů, který je určen pro domácnosti. Musí mít uza-
vřenou smlouvu o svozu a likvidaci odpadu s fi rmou, která má k této 
činnosti oprávnění. A nestačí mít jen uzavřenou smlouvu, ale navíc 
musí doložit, že za tyto služby skutečně platí. Proto podnikající  vyzý-
váme, aby nám výše uvedené předkládali. 

Bez vzájemné spolupráce se nám to daří ale pomalu. Proto uvítá-
me, když si budete všímat svého okolí a tuto osvětu budete šířit spolu 
s námi. Za to předem za všechny občany Hlohovce děkujeme.

Marie Sítková, 
referentka obce Hlohovec

Třídění odpadů – stálá bolest

nictví obce Hlohovec a  ve vlastnictví 
cizí, soukromé osoby; a  sice pozemku 
p. č. 725 o  výměře 25 m2 a  dvou částí 
pozemku p. č. 718/1 dle geometrického 
plánu č. 1175-137/2015 vyhotoveného 
Ing. Hlávkou dne 23. 7. 2015 nově ozna-
čených jako parcela č. 718/6 o  výměře 
139 m2 a parcela č. 718/7 o výměře 1 m2, 
vše ve vlastnictví obce Hlohovec za ide-
ální ½ pozemku p. č. 1785/5 s výměrou 
46 m2 ve vlastnictví soukromé osoby, 
s podmínkou uhrazení ceny za rozdílnou 
výměru směňovaných ploch pozemků 
ve výši 100,- Kč za 1 m2 a úhrady všech 
výdajů se směnou spojených druhým 
směnitelem (cizí osobou);

• č. 18/6/2015 ZO vzalo na vědomí  zprá-
vu starostky o  stavu čerpání dotací na 
obecní projekty z cizích zdrojů (SFŽP ČR, 
MMR ČR) v roce 2015;

• č. 19/6/2015 ZO schválilo  provedení 
rozpočtového opatření č. 4/2015 roz-
počtu obce na rok 2015, viz příloha č. 1 
zápisu; 

• č. 20/6/2015 ZO pověřilo v  soula-
du s  §  102 odst.2 písm. a) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zříze-
ní), ve znění pozdějších předpisů Radu 
obce Hlohovec pravomocí schvalovat 
a provádět rozpočtová opatření v obdo-
bí do 31. 12. 2015 bez omezení; 

• č. 21/6/2015 ZO uložilo  starostce po-
dat informaci o  provedených rozpočto-
vých opatřeních přijatých Radou obce 
Hlohovec v  období do 31. 12. 2015 na 
nejbližším zasedání Zastupitelstva obce;

• č. 22/6/2015 ZO schválilo rozpočet 
obce Hlohovec na rok 2016 ve výši 
15  129 000,- Kč jako vyrovnaný, viz pří-
loha  č. 2 zápisu.

Marie Michalicová, 
starostka
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Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepra-

vy, třídění, využívání a  odstraňování komunálních odpadů, ne-

bo-li poplatek za likvidaci komunálního odpadu, jinak také „za 

popelnice“:

Od 1. 1. 2016 platí nová Obecně závazná vyhláška obce Hlohovec 
č. 2/2015, která upravuje defi nici poplatníka, osvobození a úlevy od 
placení místního poplatku za likvidaci komunálního odpadu v  naší 
obci jinak, než doposud. 
Sazba: 450,- Kč/ 1 osoba, případně 1 rekreační dům nebo 1 neoby-

dlený rodinný dům/rok.

Poplatek za psa: 

Sazba 1: 200,- Kč/1 pes/rok

Sazba 2: 400,- Kč/každý další pes/rok

Sazba 3:   50,- Kč/1 pes/rok pokud je držitelem psa důchodce
Sazba 4: 200,- Kč/každý další pes/rok pokud je držitelem důchodce

Povinnost zaplatit tento poplatek vzniká majiteli psa staršího tři mě-
síce.

Místní poplatky je možné platit na pokladně Obecního úřadu Hlo-
hovec od 1. 2. 2016 do 31. 3. 2016 v úřední dny, tj. pondělí a středa od 
7.00 do 17.00 hodin. Pokud budete požadovat jakékoliv osvobození 
či úlevu od poplatku, je potřeba mít s sebou dokument prokazující 
tuto skutečnost a  nárok. Každý poplatník obdrží při platbě místní-
ho poplatku za likvidaci komunálního odpadu kalendář svozů TKO 
a BRKO a pytle na tříděný odpad, podobně při platbě poplatku za psa 
sáčky na psí exkrementy. 

Navýšení sazby místního poplatku:

Obecní úřad Hlohovec přistupuje u  neplatičů k  navýšení sazby 
místního poplatku. Nezaplatí-li poplatník místní poplatek v termínu 
splatnosti, tj. do 31. 3. 2016, obecní úřad připomene neplatiči nespl-
nění jeho povinnosti nejdříve písemně obyčejnou výzvou. V případě, 
že ani na tuto výzvu poplatník nezareaguje, bude mu po ukončení ka-
lendářního roku poplatek vyměřen platebním výměrem s navýšením 
na dvojnásobek dlužné částky.  Pokud ani poté poplatník místní po-
platek neuhradí, přistoupí správce poplatku k daňové exekuci, čímž 
vzniknou poplatníkovi další náklady. 

Zpracovala: Jitka Lípová, referentka obce

 VYŽÁDEJTE SI ZDARMA VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTÍ

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (CETIN) upozorňuje, že podle § 101 zákona č. 127/2005 Sb jsou stavebníci, kteří budou provádět 
činnost spojenou se zemní mi pracemi, povinni provést opatření, aby nedošlo k poškození vedení komunikační sítě. To se týká i provádění 
hluboké orby na zemědělských pozemcích, zemních prací a terénních úprav. 
Mezi tato opatření patří především povinnost si před začátkem prací vyžádat „Vyjádření o existenci nadzemních nebo podzemních sítí“. 
Společnost CETIN je připravena toto vyjádření poskytnout ZDARMA na internetové adrese www.cetin.cz v sekci „Naše síť“.

MS

Jak budeme platit místní poplatky letos?

Rozdělení tříděných odpadů
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Zastupitelstvo obce Hlohovec se na svém zasedání č. 6/2015 dne 
15. 12. 2015 usnesením č. 7/6/2015 usneslo vydat na základě § 14 
odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění poz-
dějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

Čl. 1 Úvodní ustanovení

(1) Obec Hlohovec touto vyhláškou zavádí místní poplatek za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a od-
straňování komunálních odpadů (dále jen „poplatek“).

(2) Řízení o poplatcích vykonává obecní úřad.

Čl. 2 Poplatník

(1) Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, tří-
dění, využívání a odstraňování komunálních odpadů platí:
a) fyzická osoba, 

1. která má v obci trvalý pobyt,
2. které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na úze-

mí České republiky povolen trvalý pobyt nebo přechodný 
pobyt na dobu delší než 90 dnů,

3. která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území 
České republiky pobývá na území České republiky pře-
chodně po dobu delší 3 měsíců,

4. které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona 
upravujícího azyl nebo dočasná ochrana podle zákona 
upravujícího dočasnou ochranu cizinců,

b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k indi-
viduální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlá-
šena k pobytu žádná fyzická osoba, a to ve výši odpovídající 
poplatku za jednu fyzickou osobu; má-li ke stavbě určené k in-
dividuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu vlastnické 
právo více osob, jsou povinny platit poplatek společně a ne-
rozdílně.

(2) Za fyzické osoby tvořící domácnost může poplatek platit jedna 
osoba. Za fyzické osoby žijící v  rodinném nebo bytovém domě 
může poplatek platit vlastník nebo správce. Osoby, které platí 
poplatek za více fyzických osob, jsou povinny obecnímu úřadu 
oznámit jméno, popřípadě jména, příjmení a data narození osob, 
za které poplatek platí.

Čl. 3 Ohlašovací povinnost

(1) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplat-
kové povinnosti nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy mu povin-
nost platit tento poplatek vznikla, případně doložit existenci 
skutečností zakládajících nárok na osvobození nebo úlevu od 
poplatku. 

(2) Poplatník dle čl. 2 odst. 1 této vyhlášky je povinen ohlásit správci 
poplatku jméno, popřípadě jména, a příjmení, rodné číslo, místo 
pobytu, popřípadě další adresy pro doručování.

(3) Poplatník dle čl. 2 odst. 1 písm. b) vyhlášky je povinen ohlásit 
také evidenční nebo popisné číslo stavby určené k  individuální 
rekreaci nebo rodinného domu; není-li stavba nebo dům označe-
na evidenčním nebo popisným číslem, uvede poplatník parcelní 
číslo pozemku, na kterém je tato stavba umístěna. V případě bytu 
je poplatník povinen ohlásit popisné číslo stavby, ve které se byt 
nachází, a číslo bytu, popřípadě popis umístění v budově, pokud 
nejsou byty očíslovány. 

(4) Stejným způsobem a ve stejné lhůtě jsou poplatníci povinni ohlá-
sit správci poplatku zánik své poplatkové povinnosti v důsledku 
změny pobytu nebo v důsledku změny vlastnictví ke stavbě urče-
né k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu.

(5) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského 
státu Evropské unie, jiného smluvního státu Dohody o Evropském 

hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederace, uvede také 
adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování.

(6) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povi-
nen tuto změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.

Čl. 4 Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku činí 450,-  Kč a je tvořena:
a) z částky 0,- Kč za kalendářní rok a
b) z částky 450,- Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena na 

základě skutečných nákladů obce předchozího kalendářního 
roku na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu za po-
platníka a kalendářní rok.

(2) Rozúčtování skutečných nákladů obce předchozího kalendářního 
roku na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu za osobu 
a  kalendářní rok je obsaženo v  příloze č. 1, která tvoří nedílnou 
součást této vyhlášky.

(3) V případě změny místa pobytu fyzické osoby, změny vlastnictví 
stavby určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinného domu 
nebo změny umístění podle čl. 6 odst. 1 v  průběhu kalendářní-
ho roku se poplatek platí v poměrné výši, která odpovídá počtu 
kalendářních měsíců pobytu, vlastnictví nebo umístění v přísluš-
ném kalendářním roce. Dojde-li ke změně v průběhu kalendářní-
ho měsíce, je pro stanovení počtu měsíců rozhodný stav k posled-
nímu dni tohoto měsíce.

Čl. 5 Splatnost poplatku

(1) Poplatek je splatný jednorázově a to nejpozději do 31. března pří-
slušného kalendářního roku. 

(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném 
v odst. 1, je poplatek splatný nejpozději do 15. dne měsíce, který 
následuje po měsíci, ve kterém poplatková povinnost vznikla, nej-
později však do konce příslušného kalendářního roku.

Čl. 6 Osvobození a úlevy

(1) Od poplatku je osvobozena fyzická osoba, která je: 
a) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školské-

ho zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy nebo 
školského zařízení pro preventivně výchovnou péči na zákla-
dě rozhodnutí soudu nebo smlouvy,

b) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na 
základě rozhodnutí soudu, na žádost obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo ne-
zletilého,

c) jako nezaopatřené dítě umístěna v  domově pro osoby se 
zdravotním postižením na základě rozhodnutí soudu nebo 
smlouvy o poskytnutí sociální služby, nebo

d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, do-
mově pro seniory, domově se zvláštním režimem nebo chrá-
něném bydlení. 

(2) Od poplatku se osvobozují:
a) poplatníci s pobytem v sídle ohlašovny,
b) poplatníci, kteří se zdržují v místě trvalého pobytu nejvýše po 

dobu 14 dnů v příslušném kalendářním roce.
(3) Úleva se poskytuje:

a) ve výši 100 % sazby poplatníkovi po prokázanou dobu studia, 
pokud je prokazatelně ubytován mimo trvalé bydliště. 

Čl. 7 Navýšení poplatku 

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správ-
né výši, vyměří mu obecní úřad poplatek platebním výměrem 
nebo hromadným předpisným seznamem.

(2) Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto 
poplatků může obecní úřad zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení 
je příslušenstvím poplatku.

Obecně závazná vyhláška obce Hlohovec č. 2/2015,
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů
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Čl. 8 Odpovědnost za zaplacení poplatku

(1) Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatníkovi, který je ke dni 
splatnosti nezletilý a nenabyl plné svéprávnosti nebo který je ke 
dni splatnosti omezen ve svéprávnosti a byl mu jmenován opat-
rovník spravující jeho jmění, přechází poplatková povinnost toho-
to poplatníka na zákonného zástupce nebo tohoto opatrovníka; 
zákonný zástupce nebo opatrovník má stejné procesní postavení 
jako poplatník.

(2) V případě podle odstavce 1 vyměří obecní úřad poplatek zákon-
nému zástupci nebo opatrovníkovi poplatníka.

(3) Je-li zákonných zástupců nebo opatrovníků více, jsou povinni pl-
nit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně.

Čl. 9 Přechodné a zrušovací ustanovení

(1) Zrušuje se ustanovení článku 1 písm. d) části první a hlava IV. části 
druhé obecně závazné vyhlášky Obce Hlohovec č. 4/2005 o míst-
ních poplatcích, ze dne 29. 12. 2005.

(2) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnost této vyhláš-
ky se posuzují podle dosavadních právních předpisů.

Čl. 10 Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 1. 1. 2016. 

JUDr. Pavel Kašník, místostarosta obce
RNDr. Marie Michalicová, starostka obce

Par. Popis částka 
v tis. Kč

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y

DAŇOVÉ  PŘÍJMY 13 500,0

NEDAŇOVÉ  PŘÍJMY 1 279,0

1012 Pronájem/prodej zeměděl.pozemků podnikajícím 
osobám (Garspol s.r.o., Santek s.r.o.)

125,0

1019 Pronájem/prodej zeměděl.pozemků nepodnik.oso-
bám, vratky za g.p.

35,0

2119 Úhrady za dobývací prostory 130,0
2122 Sběr a zpracování druhotných surovin (železný šrot) 30,0
2143 Cestovní ruch - prodej drobného zboží 1,0
3314 Příjmy za služby Obecní knihovny 1,0
3326 Péče o kulturní dědictví - dům č.15 (vratka za energie) 1,0
3341 Příjmy ze služeb - hlášení místním rozhlasem 6,0
3349 Příjmy za inzerci v místním zpravodaji Naša dědina 5,0
3392 Příjmy z pronájmu ost.nebyt.prostor - kulturní dům 120,0
3399 Ost.zálež. kultury - příjmy ze vstupného na kulturní 

akce
159,0

3419 Tělovýchovná činnost - vrácení platby za energie 
a vodu od TJ Sokol

85,0

3613 Pronájem nebytových prostor- Česká pošta, T-Mobile, 
Vodafone

130,0

3632 Pohřebnictví - pronájem hrobového místa  1,0
3639 Pronájem/prodej nezeměděl.pozemků a  ost.nemovi-

tostí
75,0

3722 Odpadové hospodářství - prodej popelnic 60,0
3725 Odpadové hospodářství (odměny od EKO KOM, ASE-

KOL, ELEKTROWIN, EKOLAMP)
180,0

4359 Ost.soc.péče a pomoc - obědy důchodcům 100,0
6171 Příjmy z činnosti místní zprávy - pronájem nebyt.pro-

stor obecního úřadu
10,0

6310 Příjmy z úroků na b.ú. 20,0
6409 Příjmy z ost.čin. jinde nezařaz. (vratky nákladů při pro-

deji nemovit.-poplatek KÚ a daň z PN) 
5,0

P Ř I J A T É    D O T A C E 350,0

P Ř Í J M Y    C E L K E M : 15 129,0

V Ý D A J E   

1012 Zeměděl.a potravin.činnost podnikajících osob (výkup 
pozemků, daň z PN)

1

1019 Zeměděl.a potravin.činnost-nepodnikajících osob (vý-
kup pozemků, daň z PN, GP, odnětí ze ZPF, atd.)

30

2143 Cestovní ruch, propagace a ost., příspěvek DSO LVA 50
2212 Silnice - zimní údržba, zametání, opravy 200
2219 Pozemní komunikace - údržba,opravy chodníků, pří-

prava projektu „Chodníky -ul.Hlavní, Lednická“
180

2221 Veřejná silniční doprava (příspěvek na IDS JMK) 70
2310 Pitná voda - vklad vodovodů do majetku VaK Břeclav a.s. 30
2321 Odpadní vody -splašková  kanalizace 50
2333 Úpravy drobných vod. toků -čištění koryt, opravy 50
3113 Základní školství - činnost ZŠ a MŠ Hlohovec, příspěv-

ková organizace
1 700,00

3314 Obecní knihovna - nákup knih, mzda knihovnice 60

Par. Popis částka 
v tis. Kč

3319 Obecní kronika - včetně odměny kronikářky 11
3326 Kulturní dědictví -dům č.p. 15, oprava drobných sakrál-

ních staveb
10

3341 Veřejný rozhlas - provoz, opravy 30
3349 Místní zpravodaj „Naša dědina“ 30
3392 Kulturní dům - provoz a  opravy kulturního domu, 

mzda uklízečky
400

3399 Kulturní a společenská činnost - jubilea, tradiční kult.
akce, příspěvky o.s. 

300

3412 Sportovní areál na ulici Lednická - údržba, opravy, ná-
kup nové sekačky

250

3419 Tělovýchovná činnost (příspěvky, dary spolkům, orga-
nizacím atd.)

360

3421 Zájmová činnost a rekreace - děti a mládež (dětské hři-
ště) - opravy, výsadba

30

3429 Zájmová činnost a rekreace - dospělí (příspěvky, dary  
společ.organizacím...) 

20

3631 Veřejné osvětlení - provoz, opravy 200
3632 Místní hřbitov - provoz, projektová dokumentace na 

úpravy hřbitova
200

3633 Výstavba a údržba místních inž. sítí 2 923,70
3635 Územní plánování - nový územní plán 300
3639 Komunál.služby a  územ.rozvoj - mzdy zaměstnanců 

údržby, daň z PN, atd.
550

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů - smlouva a.s. Han-
tály

11

3722 Sběr a  svoz komunálních odpadů a  biodopadů - 
smlouva a.s. Hantály, skládka

1 000,00

3723 Neinvest. transfery veřejným rozpočtům („DSO Čistý 
jihovýchod „)

4,8

3725 Sběr a svoz komunál. odpadů tříděných - (Hantály a.s.), 
nákup služeb

400

3745 Péče o  vzhled obce a  veřejnou zeleň, mzdy zaměst-
nanců

1 900,00

4329 Sociálněprávní ochrana dětí (veřejnoprávní smlouva 
s městem Břeclav)

2

4359 Ost.soc.péče a pomoc - obědy důchodcům 100
5212 Ochrana obyvatelstva (Krizové řízení) 5
5399 Činnost komise k  projednávání přestupků (veřejno-

právní smlouva s obcí Lednice)
10

5512 Požární ochrana (smlouva s Městem Valtice o DSH) 35,5
6112 Místní zastupitelské orgány - zastupitelstvo obce, rada, 

komise
1 200,00

6171 Obecní úřad - provoz, mzdy úředníků, údržba, klima-
tizace 

2 150,00

6310 Obecné výdaje z fi nancování 
(poplatky bance a SCP)

25

6320 Pojištění majetku obce 100
6399 Ostat. fi n. operace - daň z příjmu PO za obec Hlohovec 

(IČO: 283151)
150

V Ý D A J E     C E L K E M : 15 129,0

Rozpočet obce Hlohovec na rok 2016
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Dění v obci

Občanský spolek Hlohovčané uspořádal 1. Svatomartinský košt vín 

Mladá  vína ročníku 2015 posvětil farář Karel Janoušek

Prostory konferenčního sálu a vinárny Usedlosti pod vinohrady 
se v  sobotu 14. listopadu 2015 zaplnily odborníky z  řad místních 
i  okolních pěstitelů vinné révy a  výrobců kvalitního vína a  rovněž 
milovníky tohoto moku. První Svatomartinský košt vín uspořádal 
občanský spolek Hlohovčané s  podporou obce Hlohovec a  Vinař-
ského fondu. Této ochutnávky mladých vín roku 2015, která byla 
pojata spíše v komorním duchu, se zúčastnilo bezmála šedesát ná-
vštěvníků. 

O tom, že mladá vína chutnala, není pochyb a řada přišla také na 
zpěv lidových písní našeho regionu za doprovodu cimbálové muzi-
ky Břeclavan. Akce se vydařila a příznivci dobrého vína a zpěvu se 
mohou těšit na další ročník svatomartinské degustace. 

Hana Sítková

Stalo se již dobrou tradicí, že se po Váno-
cích v  Hlohovci světí víno. Ve většině okol-
ních obcí se vinaři přiklání ke svěcení vína již 
v  termínu svátku svatého Martina. Patronů 
vinařů je více, v Hlohovci se držíme tradiční-
ho termínu, ve kterém světili víno naši před-
ci, a  to na svátek svatého Jana Evangelisty. 
Toto setkání je první příležitostí, kde mohou 
hlohovečtí vinaři společně porovnat výsled-
ky své práce a  ochutnat vína nového roční-
ku a  tak není divu, že byl 27. prosince 2015 
kulturní dům zaplněn téměř do posledního 
místa. Celou akci zaštítil občanský spolek 

Hlohovčané pod vedením předsedy Jarosla-
va Hajdy a  Obec Hlohovec. Slavnostní pod-
večer zahájila starostka obce Marie Micha-
licová. Premiérově se zde veřejně představil 
nově založený folklorní soubor Hlohovčánek 
pod vedením Gabriely Hřebačkové a  Jitky 
Vachůtové. Děti předvedly vánočně laděné 
pásmo, celé vystoupení doprovodila cim-
bálová muzika Kamenica (bývalá CM Fagán) 
s primáškou Annou Petrášovou. Ke slavnost-
ní atmosféře přispěl přednesem své básně 
pan Cyril Michalica st. Již tradičně Kateřina 
Flašková přednesla zprávu svého otce Karla 

Vlašice o  hodnocení uplynulého vinařské-
ho roku s  ohledem na průběh klimatických 
podmínek, jejich vlivu na zdravotní stav a na 
úrodu ve vinicích, na množství a kvalitu hroz-
nů, a také na kvalitu výsledného produktu, tj. 
vína ve sklepech. Samotný akt svěcení prove-
dl pan farář Karel Janoušek, který požehnal 
rekordnímu počtu vzorků. Pak už přítomné 
čekala milá povinnost ochutnat a  porovnat 
kvalitu vín a zazpívat si za doprovodu cimbá-
lové muziky Kamenica. 

Iva Vlašicová 
Další fotografii najdete na poslední straně

Cimbálová muzika BřeclavanCimbálová muzika Břeclavan Zpěv lidových písní za doprovodu cimbálové muziky BřeclavanZpěv lidových písní za doprovodu cimbálové muziky Břeclavan

Ochutnávka mladých vín roku 2015Ochutnávka mladých vín roku 2015

Mladá vína posvětil p. farář Karel JanoušekMladá vína posvětil p. farář Karel Janoušek Vystoupení dětského souboru HlohovčánekVystoupení dětského souboru Hlohovčánek
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Výtěžek Tříkrálové sbírky byl letos rekordní

Příznivci country si zatančili 
i zazpívali na Oktoberfestu

První lednovou sobotu se do ulic naší obce po roce vrátili malí ko-
ledníci, aby svojí aktivitou podpořili dobrou věc – Tříkrálovou sbírku 
Charity České republiky.

Tříkrálová sbírka je největší dobrovolnickou akcí v České republice 
a je možné ji uskutečnit jen díky věrným dárcům, koledníkům a koordi-
nátorům. Výtěžek sbírky je určen na pomoc nemocným, handicapova-
ným, seniorům, matkám s dětmi v tísni a dalším jinak sociálně potřeb-
ným skupinám lidí bez ohledu na jejich vyznání, rasu nebo národnost, 
a to zejména v regionech, kde sbírka probíhá. Podle vyjádření koordi-
nátora sbírky Marka Navrátila bude pouze desetina výnosu sbírky ur-
čena také na humanitární pomoc do zahraničí, nejde však o příspěvek 
na uprchlíky z  muslimských zemí, nýbrž na podporu české menšiny 
v Rumunsku. Již tradičně se malí koledníci sešli v kostele sv. Bartolomě-
je, kde jim požehnal p. farář Karel Janoušek. Po nezbytných přípravách 
se za zpěvu koledy „My tři králové jdeme k Vám….“ vydaly do ulic Hlo-
hovce čtyři skupinky koledníků vyzbrojených zapečetěnými kasičkami, 
zvonky, neutuchajícím nadšením a mladými zvučnými hlasy.

Koledování bylo v letošním roce v pravdě lednové - mrazivé a po 
několika letech také alespoň symbolicky zasněžené, a tak jim při psa-
ní nápisu K+M+B 2016 křehly prsty. Pro děti, které se vracely z  ob-
chůzky, bylo v  kulturním domě připraveno malé občerstvení. Hlo-
hoveckým garantem letošní sbírky byl ing. Luděk Bartošík a celkový 
výtěžek šestnáctého ročníku v  naší obci činí rekordních 58.583,-Kč. 
Pro porovnání uvádím celou historii výtěžků sbírky v Hlohovci s pře-
počtem darované částky na občana:   
2001 - 23.800  Kč (18 Kč/obč.) 2009 - 46.600 Kč (36 Kč/obč.) 
2002 - 28.000  Kč (19 Kč/obč.) 2010 - 45.450 Kč (35 Kč/obč.) 
2003 - 32.790  Kč (25 Kč/obč.) 2011 - 45.211 Kč (35 Kč/obč.) 
2004 - 31.650  Kč (24 Kč/obč.) 2012 - 48.310 Kč (37 Kč/obč.) 
2005 - 34.100  Kč (26 Kč/obč.) 2013 - 48.400 Kč (37 Kč/obč.) 
2006 - 37.573  Kč (29 Kč/obč.) 2014 - 51.400 Kč (39 Kč/obč.) 
2007 - 37.500  Kč (29 Kč/obč.) 2015 - 52.453 Kč (41 Kč/obč.) 
2008 - 37.650 Kč (29 Kč/obč.) 2016 - 58.583 Kč (45 Kč/obč.)

Velké poděkování patří dárcům a také všem, kteří se obětavě po-
díleli na organizaci sbírky v Hlohovci, nejvíce pak všem malým koled-
níkům. Za Vaše štědré příspěvky velké díky!

Iva Vlašicová

Příjemným zpestřením podzimních všedních 
dní byl country večer se skupinou Čtyřlístek, který 
pro veřejnost uspořádala hospoda Morava. Akce 
s  názvem Oktoberfest, doplněná ochutnávkou 
různých dobrot,  byla první vlaštovkou a přilákala 

mnohé příznivce tohoto hudebního žánru z  řad 
místních obyvatel i  turistů. Spokojenost účastní-
ků svědčí o úspěšnosti této akce, takže jak se zdá, 
country muzika má své místo i v nejjižnějších kou-
tech Moravy. 

Hana Sítková

Koledníci s dárkyníKoledníci s dárkyní

POZVÁNKA NA KULTURNÍ AKCE
• Základní škola Hlohovec pořádá v neděli 7. 2. 2016 v 15.00 ho-

din DĚTSKÝ KARNEVAL v sále KD v Hlohovci. V programu jsou 
zařazeny soutěže, promenáda masek, veselé tančení, zpěv i  lo-
sování tomboly. Hraje hudební skupina MARBO. Vstupné 50,- Kč, 
masky mají vstup zdarma. 

• ZŠ Lednice, ZŠ a MŠ Hlohovec a Obec Lednice pořádají v pátek 
12. 2. 2016 ve 20.00 hodin v obou sálech MCZL  Lednice (jízdárny)  
9. REPREZENTAČNÍ PLES. K tanci a poslechu hrají hudební sku-
pina ŠARŽE 54 a cimbálová muzika CIMBALMEN. Ples slavnostně 
zahájí polonézou žáci ZŠ Lednice. Vstupné 200,- Kč. Slosovatelné 
vstupenky o hlavní ceny tomboly lze rezervovat na e-mailu hloho-
vec.zs@tiscali.cz nebo 774 493 655. Odjezd autobusu do Lednice je 
v 19.30 hod. z obou zastávek v Hlohovci. Návrat zpět v 02.00 hodin. 

• TJ Sokol Hlohovec pořádá v sobotu 12. 3. 2016 ve 20.00 hodin 
tradiční DISCOPLES v sále KD v Hlohovci. Hraje hudební skupina 
Apollo, vstupné 100,- Kč.
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Ohlédnutí za rokem 2015 z pohledu Mysliveckého spolku Hlohovec

Hlohovecký výtvarník Vladimír Znamenák vystavoval Zimní motivy

Myslivecký spolek Hlohovec se skládá z 30 
členů členské základny a hospodaří na ploše 
cca 1000 ha.

V letošním roce došlo k zásadní změně ná-
zvu, z původního sdružení se název změnil na 
spolek. Tzn. od letošního roku jsme zavedeni 
pod názvem Myslivecký spolek Hlohovec, což 
bylo podle nového občanského zákoníku nut-
ností.

Hlavní náplní „dnešního“ myslivce je pře-
vážně práce v honitbě a chov zvěře. Zaměření 
pouze na střelbu a lov je již dávno minulostí. 
Především rapidně ubývá drobná zvěř, v pří-
padě naší honitby se jedná o bažanty a zajíce. 
Tento úbytek drobné zvěře není bohužel jen 
u nás, ale v celé republice. Značný podíl na sni-
žování stavů drobné zvěře má vysoké množ-
ství lišek, divočáků a  dravců. Lovu lišek se 
věnuje řada členů spolku, ale i přesto se nám 
nedaří počet lišek uvést na únosnou míru. Jen 
pro zajímavost, v  loňském roce bylo střeleno 
56 lišek.

Co se týče lovu zvěře, věnuje se Myslivec-
ký spolek Hlohovec hlavně lovu divočáků, srn-
čí zvěře a zvěře myslivosti škodící.

Pro širokou veřejnost pořádá Myslivecký 
spolek Hlohovec každoročně celovečerní zá-
bavu „Myslivecký večer“. Tato již tradiční kul-
turní akce se koná vždy třetí listopadovou so-

botu a těší se velké oblibě. Na té letošní hrála 
dechová kapela Stříbrňanka s kapelníkem Ivo 
Horkým a poslechnout či zatancovat si přišlo 
opět mnoho příznivců myslivosti i  dechové 
hudby. V hlavní tombole  čekalo na výherce 
několik kusů srnčí zvěře i  prasat divokých, 
v  malé tombole pak okolo 30 kusů drobné 
zvěře, např. husa divoká, bažant, zajíc a kach-
na divoká. Ač je zájem o tuto akci stále vysoký, 
počet účastníků se rok od roku pomalu snižu-

Ve dnech 17. -20. 12. 2015 se v  prostorách Ryb-
ničního zámečku konalo v  pořadí již osmé Vánoční 
zastavení, které pořádala Mendelova univerzita v Brně 
ve spolupráci s  obcí Lednice. Prostory klasicistního 
zámečku zdobily fl oristické instalace tvořené květi-
novými stylizacemi vánočních stromků v  duchu té-
matu: „Tak trochu jiné Vánoce“.  Vhodnou a nedílnou 
součástí výzdoby byla výstava obrazů s názvem Zimní 
motivy malíře Mgr. Vladimíra Znamenáka, která obsa-
hovala 8  působivých maleb, většinou zachycujících 
Hlohovec a  jeho okolí. Celkovou dekoraci zámečku 
připravili studenti a pedagogové Zahradnické fakul-
ty v Lednici. Krásná výstava pořádaná při příležitosti 
vánočních svátků byla doplněna dalšími kulturními 
akcemi a  četným návštěvníkům byla potěchou pro 
oko i duši. 

Hana Sítková

je i navzdory tomu, že vybíráme a střídáme ty 
nejlepší dostupné kapely. Věříme však, že zá-
jem o myslivecký večer zcela nezanikne a tato 
tradiční kulturní akce přetrvá i do dalších let.

Myslivecký rok je vždy ukončen sérií honů, 
Poslední lečí a  následně Silvestrovskou vy-
cházkou s hromadnou salvou. 

Lovu Zdar!
Za výbor MS Hlohovec

Ing. Zbyněk Hřebačka, jednatel

Podzimní honPodzimní hon

Výřad ulovené zvěřeVýřad ulovené zvěřeLovecký pes - pomocník na lovuLovecký pes - pomocník na lovu

Výstavu zdobily zimní krajiny našeho okolí Výstavu zdobily zimní krajiny našeho okolí 

i vánoční dekoracei vánoční dekorace

Zimní motivy na pozadí Zimní motivy na pozadí 

vánočních dekoracívánočních dekorací
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Kulturní kalendář obce Hlohovec v roce 2016

termín akce místo pořadatel charakter akce

16. ledna Krojový ples kulturní dům Krojovaná chasa a obec Hlohovec
ples s předtančením besedy 
a DH Túfaranka volba stárků 
pro rok 2016

30. ledna Krojový ples kulturní dům Valtická krojovaná společnost ples

7. února Dětský karneval kulturní dům ZŠ a MŠ Hlohovec dětský maškarní ples

12. února Školní ples multifunkční centrum Lednice ZŠ a MŠ Hlohovec a ZŠ Lednice 9. Reprezentační školní ples

12. března Diskoples kulturní dům TJ Sokol Hlohovec ples

26. března Velká cena Hlohovce obec Sportcomplex Club Břeclav
6. ročník závodů v  silniční 
cyklistice na hlohoveckých 
okruzích

27. března Výstava vín areál kulturního domu ZO ČZS Hlohovec

50. ročník výstavy vín vinařů 
z Hlohovce a okolí, košt vín, 
zpívání s cimbálovou muzi-
kou

14. května Májové krojové hodky areál kulturního domu Krojovaná chasa a obec Hlohovec tradiční lidová zábava 
doprovázená  DH 

4. června Den dětí areál kulturního domu PETRKLÍČ-spolek k  podpoře ZŠ a  MŠ 
Hlohovec oslava Dne dětí plná zábavy 

25. června Benátská noc areál kulturního domu a okolí TJ Sokol Hlohovec večerní taneční zábava

červenec
srpen

Divadelní sezóna 

Dvorního divadla
dvůr domu Chalupky 110 OS Dvorní divadlo divadlo

21. a 22. srp-
na

Bartolomějské

Krojové hody
areál kulturního domu a okolí Krojovaná chasa a obec Hlohovec tradiční lidová zábava do-

provázená DH

27. srpna Krojové hodky areál kulturního domu Krojovaná chasa a obec Hlohovec tradiční lidová zábava do-
provázená DH

2.-4. září Memoriál 

Richarda Knolla
areál kulturního domu a okolí Českomoravská myslivecká jednota 

Břeclav 42. ročník soutěže ohařů

17. září Vinobraní areál kulturního domu a okolí Občanský spolek Hlohovčané ochutnávka burčáků, boha-
tý kulturní program

12. listopad Svatomartinský košt zatím neurčeno Občanský spolek Hlohovčané ochutnávka místních no-
vých vín s cimbálkou

listopad Myslivecký večer kulturní dům Myslivecký spolek Hlohovec večerní taneční zábava 

27. prosinec Svěcení vína kulturní dům Občanský spolek Hlohovčané
duchovní žehnání mladých 
vín a degustace za doprovo-
du cimbálové muziky
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Události dvacátého století v obci - pokračování
V tomto čísle pokračujeme v uveřejňování za-
jímavých událostí. Tentokrát to jsou ty, které se 
v Hlohovci odehrály v letech končících číslem 
6, 7 a 8 – II. část.

1976

- Při ZŠ byla zřízena školní družina mládeže 
pro děti zaměstnaných rodičů, vedoucí 
byla Marie Grandičová.

- V Kulturním domě se konalo 7 estrád, 
5 plesů, 15 tanečních zábav, 12 besed 
a přednášek. Kulturní klub spravoval Karel 
Adámek – ředitel ZŠ. Celková návštěvnost 
na všech akcích za rok byla 13.400 osob.

- Na koncertu dechové hudby Moravanka 
byl KD zaplněn do posledního místa včet-
ně balkonu.

- V budově MŠ v přízemí byla zřízena školní 
kuchyně a jídelna, která sloužila i žákům ZŠ.

- Ve věku 40 let tragicky při autonehodě na 
Slovensku zahynul Jan Slunský č. p. 69.

- Narodilo se 23 dětí, 18 občanů zemřelo.

1977

- Na výkup hroznů byly stanoveny nižší 
ceny než v předešlých letech – pouze 7 Kč 
za kg. Zahrádkáři dodali do výkupu MVZ 
Mikulov přes 10 vagonů hroznů. Vinné 
sklepy Hodonín vykupovaly od vinařů 
víno za 10 Kč za litr.

- Vedoucím závodu Rybářství byl ing. Miro-
slav Komárek.

- SPO oslavil 80. Výročí svého založení.

1978

- Vodní srážky za celý rok byly pouze 408 
mm.

- Obec Hlohovec se stala místem pravidel-
ných cyklistických závodů.

- Ve věku 21 let tragicky zahynul Tomáš Gar-
čic č. p. 380 (autohavárie).

- Počet osobních automobilů v obci přesáhl 
80.

1986

- Nedostatek vláhy, pouze 428 mm srážek, 
chladné počasí po celý průběh vegetace 
ovlivnily produkci plodin. Výnosy obilovin 
byly na 73 %. V obci bylo započato se svo-
zem odpadů a popela – TS Břeclav.

- Manželé Jakub a Marie Vlašicovi č. p. 147 
oslavili vzácné životní jubileum – 65 let 
společného života.

- Ve věku 77 let zemřel kanovník Viktor Jor-
dán.

1987

- Za výsledky v  soutěži NV bylo MNV Hlo-
hovec JMK v Brně uděleno čestné uznání 
s odměnou 50 tis. Kč.

- V lednu došlo k poklesu teplot až na mí-
nus 25 °C, výsledkem bylo silné pomrznutí 
révy a snížení výnosu na minimum.

OKÉNKO DO HISTORIE

- Dne 29. června byl po rozsáhlé opravě 
slavnostně otevřen Hraniční zámeček 
a zahájen provoz restauračního zařízení - 
vlastník Jan Kašník.

- Celý katastr obce Hlohovce patří od roku 
1992 do krajinné památkové zóny LVA, 
který byl zapsán do seznamu památek 
UNESCO v prosinci 1996 v mexické Meredě. 

- Za rok 1996 zemřelo v obci 31 občanů, z toho 
během října a  listopadu došlo při třech au-
tonehodách ke třem tragickým úmrtím, a to 
Jaroslav Jankovič (42 let), Rostislav Machala 
(44let) a Miroslav‚ Radkovič (49 let)

- Věřící z Hlohovce byli na audienci u Svaté-
ho otce ve Vatikánu.

1997

- Obec poskytla fi nanční dar 100 tis. Kč obci 
Mnichov – Vrbno pod Pradědem, která 
byla postižena povodněmi.

- Obec navštívil předseda senátu Petr Pi-
thart.

- Na hodech bylo 24 párů krojovaných.
- Sokol Hlohovec pořádal I. Sokolské specia-

lity v KD
- V červnu byl natočen dokument „Podlu-

žácká svatba“. Nevěstou byla Jana Odstrči-
líková. Natáčení organizoval ve spolupráci 
s obcí ing. František Kašník.

1998

- Proběhly volby do obecního zastupitel-
stva. Volební účast 54 % s výsledkem KDU 
43 %, ODS získala 27 %, KSČM 30 %. Sta-
rostkou byla zvolena RNDr. Marie Michali-
cová, místostarostkou Mgr. Jana Vlková.

- Volby do PS – KDU 27 %, ČSSD 23 %, ODS 
20 %, KSČM 14 %.

Kateřina Vlašicová - kronikářka obce

1988

- Dosažen byl nejvyšší hektarový výnos obi-
lovin – 5,58 tun z ha za dobu trvání JZD. 
JZD pěstovalo také 150 ha soji a 58 ha pa-
priky.

- V K. Ú. Hlohovec byla dokončena výsadba 
vinic na 90 ha a 45 ha švestkového sadu. 
Vysázeno bylo 2 km ořechové aleje pod 
Starou horou a za „Haltéry“ s 500 kusů oře-
šáků.

- Dobudována byla v K. Ú. Hlohovec závlaha 
na 300 hektarech.

- Na stavbu „Plynofi kace“ přispělo fi nanční-
mi prostředky Státní rybářství 440 tis. Kč, 
JZD Hraničář 500 tis. Kč a Jednota Mikulov 
200 tis. Kč. Slavnostní zapálení plynového 
topení bylo 14. října v budově MŠ, v pro-
sinci bylo středisko ŽV celé plynofi kováno 
a v obci topilo plynem 70 domácností. 

- Na hodech bylo 21 párů krojované mláde-
že.

- V srpnu bylo 11 tropických dnů – teploty 
nad 30 °C.

- Ve středisku JZD byl vybudován skleník 
o výměře 1 ha fi nančním nákladem 22 mil. 
Kč.

1996

- Začínají vycházet noviny obce pod ná-
zvem „Naša dědina“

- Firma Mauting získala na veletrhu Salima 
v Brně za ekologickou udírnu „Zlatou Sali-
mu“.

- Hlohovec navštívil ministr školství ČR Ivan 
Pilip.

- Zemřela nejstarší občanka ve věku 98 let, 
Terezie Fabičovicová č. p. 63.

- Voleb do PS se zúčastnilo 68 % voličů s vý-
sledkem KDU 28 %, ODS 25 %, ČSSD 12 %, 
KSČM 11 %.

Hody u KD v roce 1988Hody u KD v roce 1988

Hraniční zámečekHraniční zámeček Sbor dobrovolných hasičůSbor dobrovolných hasičů
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Měsíce září a říjen uběhly jako voda a za-
čal listopad. Ze třídy Berušek se ozývá švito-
ření, dovádění a smích a pláč je slyšet už jen 
výjimečně. Odloučení od rodičů už většině 
dětí nedělá takové potíže, jako na začátku 
školního roku.

A s příchodem listopadu jsme se všichni 
začali připravovat na svátek svatého Martina. 
Nejdříve jsme si připomněli legendu o  sva-
tém Martinovi a  jeho dobrosrdečnosti. Aby-
chom mohli i  my něco dobrého nabídnout 
účastníkům oslavy, tak jsme se s  elánem 
pustili do pečení perníčků. Společnými silami 
jsme zadělali těsto, vyváleli je a  vykrajovali 
formičkami koníky, podkovičky a  jiné tvary. 

Když se řekne svátek svatého Mi-
kuláše, tak pro mnohé z nás je to jeden 
z  adventních svátků a  doba velkých 
vánočních příprav. 

Rozhodně větší důležitost s sebou 
nese pro naše nejmenší. Očekávají 
velmi důležitou návštěvu. Stejně jako 
v  letech minulých i  v roce 2015 naši 
školku navštívila družina andílků v čele 
se spravedlivým Mikulášem a  také 
skupinka dovádivých čertů. Mikuláš 
se všech dětí dle tradice, zeptal, zda 
byly celý rok hodné. Odpověď zněla 
většinou jasně – „Ano!“ Někteří přizna-
li občasné zlobení, ale ihned přislíbili 
polepšení. Pro radost Mikuláše a  jeho 
družiny děti recitovaly básničky a zpí-
valy koledy. 

Všechny děti pak byly odměně-
ny balíčkem a poučením od Mikuláše 
o  tom, jak mají být hodné. Děti slí-
bily, že i  v dalším roce budou hodné 
a  s  úlevným úsměvem celé družině 
poděkovaly a zamávaly. 

Tak zase za rok se těšíme, Mikuláši. 
Vladimíra Tesaříková

Říká se, že Vánoce jsou nejkrásnější svátky 
v roce. To platí jistě především pro děti, kterých 
se nedotýká předvánoční shon dospělých.

Čekání na Ježíška začalo v naší školce zapá-
lením první svíčky na adventním věnci. Během 
čtyř adventních týdnů jsme se učili tradiční 
i současné koledy, poznávali jsme vánoční tradi-
ce, vyráběli, kreslili a malovali na motivy Vánoc. 
Výrobky pak byla vyzdobena celá školka. Nej-
více se děti těšily na pečení vánočního cukroví. 
Poznaly, jaké suroviny jsou potřebné 
a jak se zpracovává těsto a vykrajová-
ní různých tvarů už bylo na dětech.

A konečně přišel ten den, kdy 
pod rozzářeným stromečkem čekala 
na děti hromada dárků. Rozbalová-
ní a  radost z  nadílky nebrala konce 
a  to nás ještě večer čekalo zpívání 
u  stromku před mateřskou školou, 
kde jsme se setkali s rodiči i blízkými 
našich dětí a  přišli i  mnozí spoluob-
čané. Krásně osvětlený stromek ještě 
děti při příchodu dozdobily rozmani-
tými, doma vyrobenými ozdobami. 
Zpívání a  koledování u  stromku se 
malým koledníkům povedlo a  po-

Samozřejmostí bylo i  ochutnávání, protože 
co bychom to byli za kuchtíky, kdybychom 
své výrobky neochutnali. S výsledkem jsme 
byli spokojeni, moc nám perníčky chutnaly. 
Protože součástí oslavy je i  průvod se svě-
týlky, museli jsme si vyrobit také lucerničky, 
kterými jsme k této příležitosti vyzdobili okna 
naší školky, aby nám do tmy pěkně svítila. 
V podvečer 11. listopadu, v den svátku svaté-
ho Martina, jsme se sešli s rodiči, sourozenci, 
kamarády a někteří i  s prarodiči před budo-
vou naší školky. Každý nesl v  ruce lucernič-
ku nebo barevný lampionek. Před školkou, 
ozářenou blikajícími světýlky v oknech, jsme 
všem ukázali, jak jsme šikovní a přednesli te-

maticky zaměřené pásmo písniček a  veršů. 
Po krátkém programu jsme vytvořili dlouhý 
průvod a vydali se na cestu. V čele kráčel „sva-
tý Martin“, kteréžto role se letos se ctí zhostil 
Vladánek Drobilič. Za doprovodu příjemné 
hudby jsme obešli celou dědinu a  vrátili se 
zpět ke školce. Zde na účastníky čekala slad-
ká odměna v  podobě perníčků, které všem 
moc chutnaly. Domů každý odcházel se svým 
lampionem či lucerničkou obohacený o pří-
jemný zážitek a naše osvětlená školka zářila 
svými světýlky ještě dlouho do noci. Škoda 
jen, že svatý Martin nepřijel na bílém koni 
a nepřivezl nám opravdový sníh. 

Anna Drobiličová

Už Martin na bílém koni, už zase přijíždí k nám …

Mikuláš Než zazvoní Ježíšek

Zprávičky ze školky

Svatomartinský průvod světýlekSvatomartinský průvod světýlek Svátek svatého MartinaSvátek svatého Martina

Vánoční nadílka v mateřské školeVánoční nadílka v mateřské škole

hoštění z napečeného cukroví a teplého čaje při-
šlo všem přítomným vhod a mělo velký úspěch. 
Poděkování patří maminkám, které svým cukrář-
ským uměním náš vánoční stůl zpestřily.

Předvánoční zastavení s  těmi nejmenšími 
bylo milé a  doufáme, že všem přítomným pří-
jemné.

Všem občanům Hlohovce přejí děti a  za-
městnanci MŠ všechno dobré do roku 2016.

Marie Baránková
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Prvňáčci už půl roku zvládají svoji novou roli žáka

Žáci základní školy se vydali na výukové exkurze za poznáním

Návštěva Obecního úřadu Hlohovec

Zprávy ze školy

Od září nás škola volá,
nechce se nám sedět doma.
Učíme se číst a psát,
taky hbitě počítat.
Předčítáme slabiky
i jednoduchá slova,
práce se nám hezky daří,
zkoušíme to zas a znova.
Škola je náš kamarád,
nemusíme se jí bát!

První třída - důležitý mezník v  životě 
každého dítěte. Zavírá dveře za bezsta-
rostným obdobím aktivního hraní a otevírá 
nové dveře, dveře, za nimiž je ukryta život-
ní etapa systematické práce při získávání 
vzdělání. Tímto obdobím už pět měsíců 
prochází také 13 šikovných prvňáčků z Hlo-
hovce. Ti totiž 1. září usedli do školních 

V pátek 13. listopadu 2015 jsme v  návaznosti na učivo o  naší 
obci navštívili společně 3. a 5. třída Obecní úřad v Hlohovci, kde jsme 
přímo jednali se starostkou obce. Svůj čas nám věnovaly také ostat-
ní zaměstnankyně obce, které žáky informovaly o  náplni své práce 
a agendě, kterou obecní úřad vede. Lépe jsme tak pronikli do složité 
problematiky místní samosprávy.  Žáci se dozvěděli, co lze na obec-
ním úřadě vyřídit, kde a  jak probíhá hlášení místního rozhlasu, na-

lavic úplně poprvé, byli pasováni na Prv-
ňáčka roku 2015 a stali se tak řádnými žáky 
naší hlohovecké školy.  

Uplynula už dlouhá doba ode dne, kdy 
na děti čekala první ukázková hodina, na 
které nechybělo tvořivé matematické diva-
délko, počítání dračích hlav u interaktivní ta-
bule i povídání o zvířatech. Uplynulo mno-
ho dní od chvíle, kdy nás holoubek pozval 
do pohádkového lesa, kterým jsme prošli 
a  dostali se až k  perníkové chaloupce, kde 
prvňáčci pomáhali ježibabě roztřídit věci, 
které patří a nepatří do školní tašky a za od-
měnu loupali perníková počáteční písmena 
svého jména. Už tehdy byli všichni moc ši-
kovní a dokázali, že do lavic první třídy used-
li právem. 

Nový školní rok však nabral na obrát-
kách a  my se za těch několik měsíců už 

hlédli jsme také do územního plánu obce.  Pro mnohé byla zvláštním 
zážitkem prohlídka a samotná návštěva obřadní síně (zasedačky), kde 
probíhají schůze zastupitelstva a volby. Prohlédli jsme si posvěcený 
prapor obce a objasnili si, co znamenají jeho jednotlivé symboly. 

Doufám, že žádný z  žáků už po této návštěvě nebude dlouze 
přemýšlet, kde že je v  Hlohovci obecní úřad a  co obnáší práce na 
obci.

mnoho naučili. Seznámili jsme se s prvními 
písmeny, díky uvolňovacím cvikům trénova-
li na krasopisné psaní, abychom nyní už bez 
problémů četli i psali jednotlivá slova a věty.

Za odměnu nám byl na počátku listopa-
du udělen Slabikář, ve kterém objevujeme 
krásu a  pozitiva nové čtenářské role. Hbitě 
počítáme a umíme i několik nových anglic-
kých slovíček. Rádi pracujeme na interak-
tivní tabuli a  v hodinách tělesné výchovy 
utužujeme své tělo v místní tělocvičně či na 
školním multifunkčním hřišti.

Snad nám úsměv na tvářích a  radost 
z  učení vydrží co nejdéle. Vždyť škola je 
vlastně ohromně zábavná a  vzdělání nám 
každý den nabízí mnoho podob tvůrčího 
dobrodružství. 

Mgr. Eliška Jungmannová, 
třídní učitelka 1. třídy

Prvňáčci dostali svoji první čítankuPrvňáčci dostali svoji první čítanku Slavnost Slabikáře  3. 11. 2015Slavnost Slabikáře  3. 11. 2015

Referentka obecního úřadu Marie SítkováReferentka obecního úřadu Marie Sítková

Paní starostka RNDr. Marie Michalicová představuje Paní starostka RNDr. Marie Michalicová představuje 

žákům prapor naší obcežákům prapor naší obce
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Exkurze ve firmě DIXI Kašník

Zima v Hlohovci

V naší obci, Hlohovci,
sáňkujeme na kopci.
Když zamrzne led,
jdeme bruslit hned.
Potom jdeme zvesela,
domů kolem kostela.
Stojí tam tři sněhuláci,
co nemají nic na práci.

Josef Vlašic 
a Jiří Vlk, 4. třída

Zima

Ráno překvapil nás sníh,
jdeme jezdit na saních.
Postavíme sněhuláka,
sníh nás totiž velmi láká!
Když se doma zahřejeme,
šálku čaje napijeme,
jdeme potom zase ven
a jezdíme tam a sem!

Natálie Šošková, Klára Balšínková,
Nikola Švábová, 4. třída

V pátek 27. 11. 2015 jsme vyrazili za no-
vým poznáním do výrobního podniku DIXI 
Kašník v Hlohovci. Po celou dobu nás provázel 
pan Lukáš Jedlička, který se na nás řádně při-
pravil. Hned v úvodu nás zavedl do skladu fi r-
my, kde byly vzorně zabalené láhve a nádoby 
z plastů k expedici. Hned tady jsme se dozvě-
děli, že fi rma DIXI slaví 25. narozeniny, vznikla 
tedy v roce 1990, v nových prostorech vyrábí 

Úkolem žáků 5.třídy byl rovněž malý rozhovor se starostkou 
obce RNDr. Marií Michalicovou, který našim čtenářům tímto před-
stavíme.
1. Terezka: „Jak dlouho jste ve funkci starostky obce?“

paní starostka: „Jsem starostkou 17 roků, 5. volební období.“
2. Eliška:  „Co Vás na této práci nejvíce těší?“

paní starostka: „Když něco vybudujeme nebo uděláme 
  a lidé to ocení.“
3. Katka:  „Co je na práci starostky nejtěžšího?“

paní starostka: „Komunikace s lidmi.“
4. Karinka: „Jaký máte vliv na chování lidí v obci?“

paní starostka: „Nemám na to vliv, protože děti mají výchovu 
  od svých rodičů, dobrou i zlou.. Chování 
  dospělých již neovlivníme. Můžu působit na lidi 
  vlastním chováním.“
5. Martina: „Co chystáte do budoucna postavit pro děti 

  v obci?“

paní starostka: „V provozu je nové dětské hřiště u rybníka. Ale do 
  budoucna se plánuje také na školní dvůr 
  zbudovat hrací prvky.“

6. Verča:  „Jaký máte vztah s ostatními pracovníky obce 

  a kolik jich je?“

paní starostka: „Máme dobrý, ale pracovní vztah. Od zaměstnanců 
  vyžaduji důslednou práci. Počet všech pracovníků 
  obce je 12. „
7. Tom:  „Kdy se opraví šatny ve škole?“

paní starostka: „Musí se nejdříve vyřešit vysušení zdí. Vše je 
  velmi nákladné, zkoušíme více řešení a projektů. 
  Dosud není stanovený termín.“
8. Vojta:  „Budete kandidovat i v příštím volebním 

  období na starostku obce?“

paní starostka:  „Nové volební období trvá teprve jeden rok, volby 
  tedy budou za tři roky. To je dlouhá doba, která 
  s sebou přinese řadu událostí. Ano, kandidovat 
  určitě budu do obecního zastupitelstva, ale jestli 
  i na starostku obce, zatím nevím.“

Děkujeme za rozhovor.
žáci 3. a 5. třídy, třídní uč. Mgr. Elena Jankovičová

již 13. rokem. A odkud nese název DIXI? Podle 
prvního vyrobeného obalu na šampón.

Nejvíce zajímavá byla pro nás samotná 
výroba. Dostali jsme všichni ochranné přikrýv-
ky hlavy, a  to už byl pro všechny žáky bezva 
zážitek. Procházeli jsme samotnou výrobou, 
setkali jsme se s pracovníky fi rmy. Viděli jsme 
výrobu lahví na mléko, obaly na aviváž, láhve 
na pití a  další. Víme už, že základem jsou tři 

druhy výroby plastových obalů. Zásobují tak 
řadu známých fi rem České republiky. 

Celá naše expedice za poznáním trvala 
asi hodinu. Odnesli jsme si řadu informací, 
ale také dárků. Všem žákům se návštěva DIXI 
moc líbila. Poděkování patří rovněž fi rmě 
DIXI za milou a připravenou exkurzi.

3. a 5. třída, 
třídní uč. Mgr. Elena Jankovičová

mají

a Ji

n

vci,

da
N

Skupinové zimní veršování ve čtvrté třídě
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Již od pondělního rána byl v  naší škole 
velký shon. Vše se připravovalo na úterní Den 
otevřených dveří, kdy byla škola otevřena 
nejenom pro děti, ale také pro rodiče a  ve-
řejnost.  Před dnem D nastal generální úklid 
a vánoční výzdoba tříd, chodeb a celé školy. 
Konečně nastalo úterní ráno 15. prosince 
a všichni jsme netrpělivě čekali na první ná-
vštěvníky. Sváteční atmosféru obohatily kole-
dy, znějící ze školního rozhlasu. Naši nejstarší 
žáci, páťáci, fungovali tento den jako „uvítací 

Adventní doba bývá spojena s  úklidem domovů i  velkými pří-
pravami na vánoční svátky, v  základní škole však také s  nácvikem 
tradiční besídky a přípravou výrobků k prodeji na malém vánočním 
jarmarku. Nesmí chybět ani nejnovější zimní číslo časopisu Školá-
ček, který vydávají naši žáci již 21. rokem, takže práce je opravdu 
mnoho a je potřeba žáky vhodně motivovat k vyšším a co nejlepším 
výkonům. 

Světýlka svíček na stolech rozzářila sál kulturního domu v pod-
večer  9. prosince a vánoční vystoupení žáků mohlo začít. Spatřit jste 
mohli tančení lehounkých sněhových vloček a dovádivých čertíků, 

výbor“ a  dohled, svou funkci zvládli na jed-
ničku. Konečně dorazili první návštěvníci 
a  vyučování mohlo začít. Prvotní nervozita 
u paní učitelek a žáků zanedlouho opadla.

 Paní učitelky si připravily netradiční ho-
diny, kde byli i naši hosté zapojeni přímo do 
výuky. Například v  literární výchově si paní 
učitelky vyzkoušely, jak starenky, starečci, 
maminky a tatínci našich žáků umí číst, v ma-
tematice vypočítat příklad nebo vyřešit slovní 
úlohu. Přestávku si hosté mohli zpříjemnit ma-

veršování pana Mikuláše se svojí výpravou i biblický příběh o naro-
zení Ježíška, ve kterém zaznělo množství nejznámějších vánočních 
koled. Sál byl zaplněn do posledního místa a velký potlesk diváků 
byl odměnou pro všechny účinkující, kterým se jejich vystoupení 
opravdu povedlo. Věříme, že malé předvánoční zastavení v kultur-
ním domě bylo pro přítomné diváky příjemné a radostné. Naší vá-
noční besídkou jsme se připojili k celorepublikové akci Česko zpívá 
koledy 2015, děkujeme všem, kteří se zúčastnili s námi a všem čte-
nářům Naší dědiny přejeme všechno nejlepší v roce 2016.

Mgr. Hana Sítková, ředitelka školy  

lým občerstvením. Návštěvníci si o přestávce 
prohlédli celou školu, někteří zavzpomínali na 
svá školní léta v místní škole a byli překvape-
ni, jak se škola od jejich mladých let změnila 
k nepoznání, především moderní vybaveností. 
Poslední návštěvníci odcházeli ze školy kolem 
dvanácté hodiny. Doufáme, že hosté odcháze-
li plni dojmů a poznatků o naší škole. Myslím, 
že se nám tento netradiční den vydařil a všich-
ni na něj budeme s úsměvem vzpomínat.

Mgr. Klára Jankovičová, učitelka

Den otevřených dveří v základní škole

Vánoční besídka zaplnila sál do posledního místa

Den otevřených dveří v ZŠDen otevřených dveří v ZŠ

Rodiče sledovali práci svých dětíRodiče sledovali práci svých dětí

Hosté si zopakovali výrazné čtení knihyHosté si zopakovali výrazné čtení knihy

V některých hodinách se rodiče zapojili do práceV některých hodinách se rodiče zapojili do práce

Biblický příběh o narození JežíškaBiblický příběh o narození Ježíška

Tančení sněhových vloček a čertíkůTančení sněhových vloček a čertíků

Mikuláš a koledníciMikuláš a koledníci

Závěrečný zpěv koledZávěrečný zpěv koled
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Firma JAN KAŠNÍK – DIXI byla založena v roce 1990 a od svého za-
ložení se specializuje na výrobu plastových obalů. Název fi rmy vznikl 
z prvního obalu, který se v DIXI vyráběl. Jednalo se o obal na kopřivo-
vý šampon DIXI pro Slovenskou společnost DEMICLEN. 

Výrobní sortiment je tvořen obaly z  materiálu HD-PE, PP a  PET 
v  objemu od 30 ml až po kanystry o  objemu 10L. Vyrábíme obaly 
například pro kosmetiku, bytovou chemii, drogerii, auto-kosmetiku, 
potravinářství a farmacii. 

Firma DIXI disponuje celkem 18 vyfukovacími automaty na vý-
robu obalů. Hotové výrobky jsou skladovány ve dvou skladovacích 
halách o celkové kapacitě až 3.000 paletových míst. Součástí areálu je 
nástrojárna pro výrobu a servis vyfukovacích forem. Doprava zboží je 
řešena vlastní kamionovou dopravou případně přes externí partnery. 

Mezi významné zákazníky fi rmy patří například: FOSFA Břeclav, KO-
FOLA, VITANA, CROCODILLE, FREEWATER, DERMACOL, CARLSON, SHE-
RON, FRUJO, KOH-I-NOOR, ALPA, HET..

Historické milníky: 

1990  založení fi rmy Jan KAŠNÍK – DIXI (výroba spuštěna ve stodole 
za rodinným domem)

1993 stěhování provozu do nově vybudovaných výrobních prostor 
v Hlohovci 

1995 začátek rekonstrukce Hraničního zámečku 
2002 vybudování hotelového zařízení v areálu Hraničního zámečku

V této nové rubrice chceme našim občanům postupně představit místní podniky, restaurace či penziony.  Jako první jsme vybrali fi rmu DIXI 
pana Jana Kašníka, která nedávno oslavila 25 let od svého vzniku, a další z jeho soukromých podniků.  

JAN KAŠNÍK – DIXI

Představujeme místní soukromé firmy

2004 vybudování nových výrobních prostor DIXI v areálu bývalých 
skleníků v Hlohovci

2006 otevření vinného sklepu v nadjezdu Hraničního zámečku
2013 rozšíření výrobních a skladovacích prostor
2013 vybudování kavárny, bowlingu s  letní terasou a  bazénem 

Chaplin Café

Hraniční zámeček

Areál Hraničního zámečku byl budován a rekonstruován od roku 
1995. V současné době může svým klientům nabídnout široké využití 
od fi remních akcí, svatebních hostin, rodinných oslav a mnoho dal-
ších aktivit.

Součástí areálu Hraniční zámeček je stylová restaurace s  letní te-
rasou a kavárnou vhodnou pro svatební hostiny a uzavřenou společ-
nost. V historické budově zámečku byl v roce 2006 vybudován vinný 
sklep s archivním sklepem pro uložení a archivaci vín. Dále areál nabí-
zí ubytování ve 4 hvězdičkovém hotelu s kapacitou 55 stálých lůžek. 
Hosté hotelu můžou využít masážní vířivou vanu, saunu a v letním ob-
dobí venkovní bazén s letní terasou. Součástí hotelu je kongresový sál 
s kapacitou pro 60 osob včetně kompletního audio a video vybavení. 
V roce 2013 byl areál rozšířen o moderní kavárnu s bowlingem, letní 
terasou a venkovním bazénem. Interiéry kavárny jsou ve stylu starého 
fi lmu a fi lmových postav, z čehož vznikl i název kavárny „Chaplin Café“. 

Ing. Lukáš Jedlička

Chaplin café - interiér kavárnyChaplin café - interiér kavárny

Hraniční zámečekHraniční zámeček

Sklad hotových výrobků DIXISklad hotových výrobků DIXI Kavárna Chaplin CaféKavárna Chaplin Café Sklepní prostorySklepní prostory

Firma Jan Kašník DIXIFirma Jan Kašník DIXI
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Jak se vám žije v Hlohovci?

Farní okénko

V příštích číslech našeho zpravodaje se 
chceme zaměřit na skupinu lidí, kteří v Hlo-
hovci vždy nebydleli, někteří se sem přiženili 
či přivdaly, jiní se přistěhovali z jiných důvo-
dů, šli za prací či lepším životním prostře-
dím. Jak vidí nás „domorodce“ a  jak se jim 
líbí v obci? To se pokusíme zjistit prostřed-
nictvím otázek, na které odpovídali manželé 
Vladislav a Lenka Damcovi.

Jak jste se ocitli Hlohovci?

Do Hlohovce jsme se přistěhovali před 
deseti lety z Českých Budějovic. Hledali jsme 
místo, kde bychom se mohli usadit, a odkud 
by bylo možné rozumně dojíždět za prací do 
zahraničí. Protože jsme se nechtěli stěhovat 
za hranice, hledali jsme si místo v pohraničí. 
Na Břeclavsku se nám prostředí líbilo a sho-
dou náhod jsme se ocitli v Hlohovci. Po prav-
dě řečeno, při prvním čtení realitních inze-
rátů z  tohoto kraje nás udivilo, že se nějaké 
domy ke koupi nabízejí také v  Hlohovci. Až 
potom jsme zjistili, že Hlohovec není jenom 
okresní město na Slovensku, ale i hezká ves-
nice kousek od rakouských hranic.

Byla pro vás velká změna přestěhovat 

se do naší obce?

Přestěhovat se na druhý konec republi-
ky byla sama o sobě veliká změna. Pro nás 

V současné době patří fi liální kostel sv. 
Bartoloměje pod římskokatolickou farnost 
ve Valticích.

Na Farní úřad ve Valticích se mohou ob-
čané obracet v  případě žádosti o  udělení 
svátosti křtu, biřmování, uzavření církevní-
ho manželství a vybavení pohřbu. 

Římskokatolická farnost Valtice

farář Mons. Dr. Karel Janoušek
kaplan Mons. ThLic. Gejza Veselý
tel.: +420 515 553 704
mobil: +420 605 585 490
nám. Svobody 5
691 42 Valtice
e-mail: sovizzo@centrum.cz

Bohoslužby 

v kostele sv. Bartoloměje:

neděle  - v 9.00 hod.
čtvrtek  - v 16.00 hod. v zimním období
 - v 18.00 hod. v letním období

v té době už druhá krátce po sobě, protože 
jsme se poprvé stěhovali do Českých Bu-
dějovic a za dva roky na jižní Moravu. Stě-
hovali jsme se z  města, kde bylo všechno 
blízko a všude se dalo pěšky, na vesnici, kde 
jsou ty vzdálenosti přece jenom větší. Ale to 
všechno je vykoupené blízkostí krásné pří-
rody, která je skoro hned za plotem. Změna 
to byla určitě velká, ale rozhodně k lepšímu. 
Jediná stinná stránka je to, že obě naše rodi-
ny a všichni naši staří přátelé zůstali daleko 
a  nemůžeme se s  nimi vídat tak často, jak 
bychom chtěli.

Lenka: Já pocházím z  Prčice, malé ves-
nice ve středních Čechách, takže pro mě 
stěhování do Hlohovce nebyla velká změna, 
naopak, život na vesnici mám ráda.

Vladislav: Já sice pocházím z  většího 
města na Ostravsku, ale rád jsem vymě-
nil ostravský smog za jihomoravský čistý 
vzduch.

Překvapilo vás něco na naší obci nebo 

jejích občanech v  prvních měsících po 

přestěhování? 

My jsme v  Hlohovci začínali žít tak 
nějak postupně. Nejprve jsme byli doma 
jenom na víkendy, protože jsme jezdili za 
prací (Vladislav) a do školy (Lenka) na celé 
týdny. Po roce se to postupně usadilo.  Za-

Kostel svatého Bartoloměje v HlohovciKostel svatého Bartoloměje v Hlohovci

Římskokatolická farnost Valtice

farář Mons. Dr. Karel Janoušek
kaplan Mons. ThLic. Gejza Veselý
tel.: +420 515 553 704
mobil: +420 605 585 490
nám. Svobody 5
691 42 Valtice
e-mail: sovizzo@centrum.cz

Bohoslužby

v kostele sv. Bartoloměje:

neděle  - v 9.00 hod.
čtvrtek  - v 16.00 hod. v zimním období
 - v 18.00 hod. v letním období

čala jsem pracovat v  Charvatské Nové Vsi 
na ZŠ a  oba  jsme se v  Hlohovci opravdu 
zabydleli.

Vladislav: Překvapilo mě v  dobrém, jak 
jsou Hlohovčané pyšní a  hrdí na to, odkud 
pochází, s tím jsem se předtím nesetkal.

Jak vás přijali místní občané? Myslíte 

si, že máme my „hlohovčané“ nějaké re-

zervy v tom, jak přijímáme nové občany? 

Co by šlo změnit?

Naše přijetí mezi hlohovčany proběhlo 
bezproblémově. Nevzpomínáme si, že by 
nám někdo ve zlém připomínal, že jsme “ná-
plava”. 

Hlohovčané jsou velmi přátelští, otevře-
ní a sdílní. Z počátku jsme byli překvapeni, 
když nás na ulici zastavil neznámý člověk 
a  začal si s  námi vykládat. Nebyli jsme na 
to totiž zvyklí. Oba ale tuhle “vlastnost” hlo-
hovčáků bereme a  jsme za ni rádi, protože 
díky ní se tu cítíme lépe.

Občas se stane, že potkáme někoho 
z Hlohovce, kdo nás ještě nezná, ale myslím 
si, že většina hlohovčanů už naší rodinku 
zná, rozhodně náš Dolní Konec :-)

Děkujeme za odpovědi a  přejeme i  na-
dále příjemné žití  v naší obci.

Anketu připravila Hana Sítková
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Jízdní řády
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Listopad      
Baránek Vlastimil    60 let
Buriánková Terezie   90 let
Fabičovicová Anna   60 let
Garčicová Emilie   60 let
Bača Jan    80 let

Prosinec
Michalica Cyril     82 let
Mokrý Pavel   70 let
Slunská Anna   93 let
Fabičovicová Marie   60 let
Bergauer Radomil              60 let
Klimovič Josef   81 let

Blahopřejeme
Jménem všech spoluobčanů si dovolujeme blahopřát všem jubilantům, kteří svá životní jubilea oslavili letos v listopadu a prosinci

Statistika obyvatel 
za rok 2015

Narození:    12
Úmrtí:    9
Přihlášení k trvalému pobytu:  17
Odhlášení z trvalého pobytu:  12
Celkový počet obyvatel k 31. 12. 2015: 1279

Vítáme mezi námi
V říjnu se narodil Jiří Schallenberger (ulice Lednická) rodi-
čům Veronice a Jiřímu Schallenbergerovým.

V prosinci se narodili:
Ondřej Snopek (ulice Dolní konec) rodičům Ludmile a Li-
borovi Snopkovým.
Amálie Sedláčková (ulice Hlavní) rodičům Lindě Radkovi-
čové a Kamilovi Sedláčkovi.
Patricie Drobiličová (ulice Dolní konec) rodičům Jiřině a Františkovi Dro-
biličovým.
Adéla Balšínková (ulice U sadů) rodičům Žanetě a Kamilovi Balšínkovým.

Opustili naše řady
Se smutkem jsme se rozloučili s našimi spoluobčany.

Pan Miroslav Dvořák zemřel dne 21. 11. 2015 ve věku 75 let.
Paní Růžena Letavková zemřela dne 1. 12. 2015 ve věku 87 let.
Paní Zdenka Malčicová zemřela dne 7. 12. 2015 ve věku 91 let.

Jménem redakce vyjadřujeme všem pozůstalým upřímnou soustrast.

• Ve společenské rubrice blahopřejeme naším spoluobčanům slavícím v letošním roce kulatá životní jubilea, a to 60, 70, 80 a všem starším.

• Bližší osobní údaje osob uváděných ve společenské rubrice nezveřejňujeme v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změ-

ně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

• Zveřejňujeme pouze informace, které má k dispozici ohlašovna obyvatel Obecního úřadu Hlohovec ke dni uzávěrky.

• Společenskou rubriku připravuje Jitka Lípová

Vážení čtenáři, přispěvovatelé a příznivci zpravodaje Naša dědina, 
pokud máte zájem v příštích číslech zpravodaje zveřejnit svůj inzerát komerčního charakteru, nabízíme Vám možnost zaplacení reklamní 

plochy. Získané prostředky budou využity výhradně na úhradu nákladů spojených s vydáváním našeho zpravodaje a na podporu kulturních 

akcí v naší obci. Nabídku spolupráce dohodnete na kontaktech redakce: telefon 519354103, e-mail: lipova@hlohovec.cz.

Ceník inzerce ve zpravodaji Naša dědina:

  celá strana (½, ¼, 1/8, 1/16 strany)  stojí 6 000 Kč (3 000, 1 500, 1 000, 500 Kč)
  logo: na straně obalu (ostatní strany) stojí 1 000 Kč (500 Kč)
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Fotogalerie kulturních a jiných akcí

Den otevřených dveří v  ZŠ. Společné setkání hostů i  žáků při Den otevřených dveří v  ZŠ. Společné setkání hostů i  žáků při 

zapalování adventního věncezapalování adventního věnce Děti naší mateřské školy navštívil Mikuláš se svojí družinouDěti naší mateřské školy navštívil Mikuláš se svojí družinou

Hon Mysliveckého spolku HlohovecHon Mysliveckého spolku Hlohovec Svěcení vína - ochutnávka posvěcených vínSvěcení vína - ochutnávka posvěcených vín

Tříkrálová sbírka 2015. Koledníci s panem farářem K. JanouškemTříkrálová sbírka 2015. Koledníci s panem farářem K. Janouškem Vánoční besídka v KD, příběh o narození JežíškaVánoční besídka v KD, příběh o narození Ježíška


